２ ０ ２ １ 年 ５ 月 １ ４ 日

                  Ｈ Ｔ Ｒ Ｐ Ｒ - ２ １ - ０ ０ ６

Ｔ ０ ０ ３

◆ Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ ◆
報道関係各位

株式会社阪急交通社

阪急交通社グループ 旅行概況(3月分)について

2021年 3月の取扱実績について、下記のとおりお知らせします。

株式会社阪急交通社                             （単位：千円）

区    分 取   扱   高
前  年  同  月

取    扱    高

前  年

同 月 比
備    考

海 外 旅 行

118 588,279 0.0%

外国人旅行

0 35,361 ―

国 内 旅 行

933,302 1,993,083 46.8%

合     計

933,420 2,616,723 35.7%

【概況】
 3月の営業概況は、総取扱額 9億 3,342万円、前年比 35.7％となりました。
 海外旅行は、日本から海外への渡航制限や各国の入国制限により、全方面で募集型企画旅行
の催行を中止しているため、大幅に減少しました。
国内旅行は、フリープランが牽引し前月より回復したものの、新型コロナウイルス感染症拡大に

よる首都圏 1 都 3 県の緊急事態宣言の延長に伴い、当該都県を発着する添乗員同行の募集型
企画旅行を 3月 21日まで催行中止としたため、需要の回復は限定的となりました。

１

株式会社阪急阪神ビジネストラベル                       （単位：千円）

区    分 取    扱    高
前  年  同  月

取    扱    高

前   年

同 月 比
備     考

海 外 旅 行 587,571 －399,714 ―

外国人旅行 0 1,403 ―

国 内 旅 行 134,579 63,058 213.4%

合 計 722,151 －335,252 ―

【概況】
3月の営業概況は、総取扱額 7億 2,215万 1千円となりました｡

 海外旅行は、年度末の需要による業務渡航の取扱いが増えたものの、ビジネス渡航を目的と
した一部の国・地域間の入国制限緩和措置の停止が延長されており、需要の回復には至りませ
んでした。
国内旅行は、引き続き企業の出張などの動きは鈍いものの、オンラインイベントの受注により

前年を上回りました。

阪神トラベル・インターナショナル株式会社                        （単位：千円）

区    分 取    扱    高
前  年  同  月

取   扱   高

前  年

同 月 比
備 考

海 外 旅 行 9,461 －60,164 ―

外国人旅行 0 0 ―

国 内 旅 行 3,237 990 327.0%

合 計 12,698 －59,173 ―

【概況】

3月の営業概況は、総取扱額 1,269万 8千円となりました。

グループ 3社合計取扱額
（株式会社阪急交通社 、株式会社阪急阪神ビジネストラベル 、阪神トラベル・インターナショナル株式会社）  （単位：千円）

区   分 取   扱   高
前  年  同  月 前 年

備 考
取   扱   高 同 月 比

海 外 旅 行 590,357 213,501 276.5%

外国人旅行 0 36,764 ―

国 内 旅 行 1,041,872 2,072,418 50.3%

合 計 1,632,230 2,322,683 70.3%

＊グループ内取引を相殺したものです。

２

2020年度 取扱額累計

（2020年 4月 1日～2021年 3月 31日）

                                                                       （単位：百万円）

会社名 年度 海外旅行 国内旅行 外国人旅行 総取扱額

阪急交通社

2020年度  －670  55,099      13     54,442

2019年度    169,974    126,952      3,525     300,452

対前年度比
（％）

―    43.4%     0.4%    18.1%

阪急阪神ビジ
ネストラベル

2020年度     2,841     729     0      3,571

2019年度     33,377     2,652      137      36,167

対前年度比
（％）

    8.5%    27.5%    0.0%     9.9%

阪神トラベル ・
インターナシ
ョナル

2020年度      69       24 ―      94

2019年度      2,989       68 ―      3,058

対前年度比
（％）

2.3%     35.6% ―     3.1%

                                                               （単位：百万円）

会社名 年度 海外旅行 国内旅行 外国人旅行 総取扱額

グループ 3社
合計取扱額

2020年度    2,159   55,662      13     57,835

2019年度    203,316   128,626      3,662     335,605

対前年度比
（％）

  1.1%   43.3% 0.4%  17.2%

＊グループ 3社（株式会社阪急交通社、株式会社阪急阪神ビジネストラベル、阪神トラベル・インターナショナル株式会社）

＊百万円未満の端数は切捨て

＊グループ内取引を相殺したものです。

＊総取扱額にはその他を含みます。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社阪急交通社 広報部

〒105-0004 東京都港区新橋 3-3-9   TEL：03-6745-7333 ／ FAX：03-6745-7351

〒530-0001 大阪市北区梅田 2-5-25  TEL：06-4795-5711 ／ FAX：06-4795-5724

3